Администрация
Балахнинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2019г. № 1721

[bookmark: _GoBack]«Об утверждении Листа изменений к Уставу
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 10»,
утвержденного распоряжением администрации
Балахнинского муниципального района Нижегородской области
от 08.07.2015 № 902-р

1. На основании постановления администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 23.08.2019 года № 1625 «О присвоении адреса объекту адресации», руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Балахнинского муниципального района, администрация района п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить прилагаемый Лист изменений к Уставу Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10», утвержденного распоряжением администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 08.07.2015 № 902-р.
 2. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10» (Мослов А. С.):
- выступить в качестве заявителя и обеспечить государственную регистрацию изменений, вносимых в Устав учреждения, в ИФНС России по Нижегородской области, в сроки установленные законодательством Российской Федерации и освободить от уплаты государственной пошлины в соответствии с п. 10 ст. 333, 35 НК РФ.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Балахнинского муниципального района.

Глава местного самоуправления					 А. Н. Левкович

УТВЕРЖДЕН
 постановлением  администрации
 Балахнинского муниципального
 района Нижегородской области

 от 09.09.2019 г. № 1721

Лист изменений к Уставу
  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
 «Средняя общеобразовательная школа № 10»

  Нижегородская область
г. Балахна
2019 г.

Внести в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10» следующие изменения:

1.  Пункт 1.6  раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.6. Место нахождения Учреждения (фактический адрес совпадает с юридическим адресом):
Юридический адрес: 606400, Российская Федерация, Нижегородская область, Балахнинский муниципальный район, городское поселение рабочий поселок Гидроторф, р.п. Гидроторф, Центральная улица, дом 2 А.
Учреждение имеет структурные подразделения, являющиеся образовательными Учреждениями, осуществляющими в качестве основного вида деятельности – реализацию общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее по тексту «структурные подразделения»).
Место нахождения структурных подразделений:
- 606400, Российская Федерация, Нижегородская область, Балахнинский муниципальный район, городское поселение рабочий поселок Гидроторф, р.п. Гидроторф, Центральная улица, дом 2;
- 606425, Российская Федерация, Нижегородская область, Балахнинский муниципальный район, городское поселение рабочий поселок Гидроторф, р.п. Гидроторф, Административная улица, дом 16.
На момент государственной регистрации настоящего Устава Учреждение не имеет филиалов и представительств.».
2. Пункт 6.4  раздела 6 «Реорганизация, изменения типа, ликвидация учреждения, изменение Устава» изложить в следующей редакции:
«6.4. Ликвидация Учреждения может осуществляться по решению суда, условия ликвидации определяются в соответствии с ч. 3 ст. 61 ГК РФ.».